ARQUIVADA NA SECRETARIA GERAL DA PREFEITURA
PUBLICAR 0 NO  SITE  WWW.SERRANA.SP.GOV.BR  e D.O.M.

SAMU
Secret&

CARVALHO
uni 	al  de Administração e Finanças

Prefeitura Municipal de Serrana - SP
Rua Tancredo de Almeida Neves, 176 - CEP 14.150-000

www.serraria.sp.goviN e mad IntoOserrana.sp.gov.br  Telefone  (16) 3987-9244

LEI N° 2.259/2024

AUTORIZA 0 EXECUTIVO MUNICIPAL A
CONSTRUIR UM MEMORIAL COM 0 NOME DE
"ALAMEDA TONHAO COVEIRO", NO
CEMITÉRIO MUNICIPAL DE SERRANA.

LEONARDO CARESSATO CAPITELI, Prefeito Municipal de Serrana,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais;

FAZ SABER, que a  Camara  Municipal aprovou e ele sanciona e promulga a
seguinte lei:

Art.  1°. Fica o Executivo Municipal autorizado a construir, na avenida central

de entrada do Cemitério Municipal de Serrana, um memorial com o nome de "Alameda

Tonhão Coveiro"

Art.  2°. As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão à conta de

dotações orçamentárias próprias, consignadas no Orçamento Geral do Município, cuja

suplementação, se necessária, não comprometera o percentual máximo vigente.

Art.  3°. Esta lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as

disposições em contrario.

PA 	UNICIPAL ESTRELA D'ALVA
19 	março de 2024.

(
.•

LEONARDO CARESSATO CAPITELI
PREFEITO MUNICIPAL

	Page 1